General de la Administración Pública, se recomienda al Concejo Municipal lo 5 

siguiente: 6 

1.  Aprobar el presente informe de Comisión de Hacienda y Presupuesto. 7 

2. Aprobar el monto exiguo propuesto por la Administración, fijado en la suma 8 

de ₡2.121.498,00 (dos millones ciento veintiún mil cuatrocientos noventa y ocho 9 

colones exactos), según lo indicado en el oficio MMO-OBIC-015-2025, lo discutido 10 

en la reunión presencial del 21 de agosto de 2025, y lo complementado en el correo 11 

electrónico remitido posteriormente por la señora María Milagro Garita Barahona.